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13 دي 1402

Wednesday, January 3, 2024

20 جمادي الثاني 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

آييننامه اجرايي ماده )77( اصلاحي قانون مالياتهاي مستقيم - مصوب 1394

 

شماره:31470/ت 52966هـ

تاريخ:20/03/1396

تصويبنامه هيأت وزيران

وزارت امور اقتصادي و دارايي

هيات وزيران در جلسه 17/3/1396 به پيشنهاد شماره 238232/200 مورخ 15/12/1394 وزارت
امور اقتصادي و دارايي و به استناد تبصره )5( ماده )77( اصلاحي قانون مالياتهاي مستقيممصوب

1394- آييننامه اجرايي ماده ياد شده را به شرح زير تصويب کرد:

آييننامه اجرايي ماده )77( اصلاحي قانون مالياتهاي مستقيم - مصوب 1394-

ماده 1-در اين آييننامه اصطلاحات زير در معاني مشروح مربوط به کار ميروند:

الف- قانون: قانون مالياتهاي مستقيم - مصوب 1366- واصلاحات بعدي آن .

ب- ساخت و فروش: احداث هرگونه اعيان در عرصه و يا ايجاد اعيان جديد بر روي بناي قبلي و فروش
آن ،اعم از ساخته شده و ناتمام .

پ- اقامتگاه قانوني : نسبت به اشخاص حقوقي به ترتيب مقرر در قانون تجارت و درمورد اشخاص
حقيقي تابع قانون مدني است .

ماده 2- درآمد اشخاص حقيقي و حقوقي ناشي از ساخت و فروش هر نوع ساختمان )عرصه و اعياني(

حسب مورد مشمول مقررات ماليات بر درآمد موضوع فصول چهارم و پنجم باب سوم قانون
خواهدبود .

ماده 3- نقل و انتقال ساختمانهاي در حال ساخت و ناتمام ،علاوه بر ماليات نقل و انتقال موضوع ماده

)59( قانون،با توجه به ميزان پيشرفت عمليات ساختمان و درآمد حاصله در آن مقطع، مشمول
ماليات صدر ماده )77( و ماليات عليالحساب موضوع تبصره )1( ماده مذکوراست.اين موضوع مانع از
وصول ماليات موضوع ماده )77( قانون و تبصره )1( آن در زمان نقل و انتقال قطعي ساختمانهاي

مذکور پس از پايان کار آن با رعايت مقررات مربوط نخواهد بود.

تبصره - در مورد نقل و انتقال ساختمانهاي نيمه تمام، مبلغ فروش هر مرحله به عنوان بهاي تمام شده

خريدار مرحله بعدي محسوب و از درآمد ناشي از ساخت و فروش املاک مذکور کسر ميشود.

ماده 4- اشخاص حقيقي و حقوقي که به ساخت و فروش ساختمان مبادرت دارند، مکلف به انجام

تکاليف مقرر در قانون هستند.

ماده 5- اشخاصي که توسط وزارت راه و شهرسازي براي آنها مجوز انبوهسازي ) ساخت و ساز مسکن(

صادر شده يا ميشود به عنوان بنگاه توليدي موضوع ماده )138( مکرر قانون تلقي و مقررات ماده
مزبور در خصوص آنها جاري است .

ماده 6- ساختمانهايي که پروانه ساختماني آنها پس از لازمالاجرا شدن قانون صادر ميشود، مشمول

مقررات موضوع ماده )77( قانون و تبصرههاي آن هستند.

تبصره 1- اولين نقل و انتقال قطعي املاک متعلق به اشخاص حقيقي که بيش از سه سال از تاريخ

صدور پايان کار ساختمان آنها گذشته باشد، صرفاً مشمول پرداخت ماليات موضوع ماده )59( قانون

تاریخ سند: 1396/03/20

شماره سند: 31470/ت52966هـ
کد سند: م/1377/1396/

وضعیت سند: معتبر
   دانلود پیوستدانلود پیوست

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر ایین نامه ها

آييننامه اجرايي ماده )77( 

اصلاحي قانون مالياتهاي مستقيم
- مصوب 1394

   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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خواهد بود.

تبصره 2- ساختمانهايي که پروانه ساختماني آنها تا پايان سال 1394 صادر شده است، در زمان انتقال

صرفاً مشمول مقررات ماده )59( قانون هستند.

ماده 7- درآمد مشمول ماليات عملکرد اشخاص مشمول ماده )77( قانون بابت ساخت و فروش هرنوع
ساختمان ) عرصه و اعياني( با رعايت مقررات فصل چهارم و پنجم باب سوم قانون تعيين و ماليات

متعلق مطالبه و وصول ميشود.

تبصره 1- در صورتي که مودي در اظهار نامه مالياتي عملکرد قبل از نقل و انتقال ملک، درآمدي نسبت

به ساخت و فروش و يا پيش فروش ملک ابراز نموده باشد و يا در زمان رسيدگي اداره امور مالياتي بر
اساس اسناد و مدارک مثبته مشخص شود که درآمد حاصل از ساخت و فروش ملک در سال مورد

رسيدگي محقق شده است، ماليات برابر مقررات قانوني مربوطه مطالبه و وصول خواهدشد.

تبصره 2- زيان حاصل بابت ساخت و فروش ساختمان درمورد اشخاص حقيقي که در اجراي مقررات

تبصره )2( ماده )77( قانون مشمول ماليات نشدهباشند، قابل استهلاک از درآمد مشمول ماليات
سنوات بعد آنها نخواهدبود. اين حکم درمورد آن قسمت از فعاليت اشخاص در شهرهاي با جمعيت

کمتر از يکصدهزار نفر براي سال مورد رسيدگي و سنوات بعد آن نيز جاري است.

تبصره 3- درآمد ناشي از حق واگذاري محل نيز مشمول ماليات ساخت و فروش است.دراين صورت

حق واگذاري محل مشمول ماليات موضوع ماده )59( قانون نخواهد بود. در صورت عدم شمول
ماليات ساخت و فروش در مورد اشخاص حقيقي، انتقال حق واگذاري محل، مشمول ماليات موضوع

ماده )59( قانون خواهدبود.

ماده 8- اداره امور مالياتي مکلف است پس از در يافت و ثبت استعلام نقل و انتقال ملک از دفتر اسناد

رسمي،نسبت به محاسبه و وصول ماليات عليالحساب ساخت و فروش و ماليات نقل و انتقال قطعي
موضوع ماده )59( قانون و ساير مالياتهاي مندرج در ماده )187( قانون به استثناي ماليات قطعي
نشده ساخت و فروش موضوع اين آييننامه، نسبت به صدور گواهي موضوع ماده )187( قانون با
رعايت مقررات مربوط اقدام نمايد. همچنين اطلاعات واحد يا واحدهاي مورد انتقال را با ذکر مبلغ
ماليات عليالحساب ساخت و فروش وصول شده موضوع تبصره )1( ماده )77( قانون به اداره امور
مالياتي اقامتگاه قانوني مؤدي ارسال نمايد. مفاد ماده مذکور در خصوص ساختمانهاي در حال ساخت

و ناتمام نيز جاري است.

تبصره- در مواردي که درآمد مشمول ماليات و ماليات ساخت و فروش مؤدي قبلاً در اجراي ماده )7(

اين آييننامه مورد رسيدگي واقع شده باشد حسب مورد به ترتيب زير عمل ميشود:

1- در مواردي که ماليات ساخت و فروش از مؤدي مطالبه و مؤدي نسبت به پرداخت آن اقدام نموده
باشد، در زمان نقل و انتقال ملک مورد نظر، وصول ماليات عليالحساب ده درصد )10%( تا ميزان

ماليات پرداخت شده موضوعيت نخواهد داشت.

2- در مواردي که ماليات ساخت و فروش پرداختشده قبلي بابت کل فعاليت ساخت و فروش بوده و
با توجه به مقررات،مؤدي بابت کل فعاليت مذکور مشمول ماليات نشده باشد، در زمان نقل و انتقال

وصول ماليات علي الحساب ده درصد)10%( موضوعيت نخواهد داشت.

ماده 9- نقل و انتقال املاکي که به صورتي غير از عقد بيع نيز انجام شود به استثناي نقل و انتقال

بلاعوض که طبق مقررات مربوط، مشمول ماليات است، مشمول مقررات اين آييننامه است.

ماده 10- ماليات عليالحساب پرداختي ساخت و فروش املاک پس از قطعيشدن ماليات، به حساب

پرداختي مؤدي منظور و مابه التفاوت با رعايت مقررات، حسب مورد مطالبه و يا استرداد ميشود.

ماده 11- درآمد مشمول ماليات هر شريک بر مبناي سهم تعيين شده در مشارکت در ساخت و

فروش،در صورت رعايت مواد )47( و )48( قانون ثبت اسناد و املاک بر مبناي سهم تعيين شده در
شرکت نامه است.

تبصره 1- در مورد اسناد مشاعي هريک از اشخاص به نسبت سهم خود مالک شناخته ميشوند.

تبصره 2- تنظيم سند به نام هر شريک به نسبت مذ کور در شرکتنامه، نقل و انتقال تلقي نميشود.

ماده 12- ارزش روز عرصه در زمان فروش ملک که در اجراي مقررات ماده )64( قانون تعيين شده يا

ارزش خريد عرصه هر کدام بيشتر باشد،در محاسبه و تعيين درآمد مشمول ماليات منظور خواهد شد.
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تبصره- درصورت تعيين ضرايب مالياتي براي تعيين درآمد مشمول ماليات ساخت و فروش موضوع

اين آييننامه توسط کميسيون موضوع ماده)154( قانون، ضرايب ساخت و فروش در بافتهاي فرسوده
با رعايت قوانين ذيربط به ميزان شصت درصد )60%( ضرايب مربوط، اعمال خواهد شد.

ماده 13- در مورد اعيان احداث شده در املاک موقوفه، ارزش زمين در محاسبه درآمد مشمول ماليات

ناشي از ساخت و فروش املاک منظور نخواهدشد.

ماده 14- شهرهاي با جمعيت يکصد هزار نفر و بالاتر در زمان صدور پروانه ساخت، براساس آخرين

اري عمومي نفوس و مسکن مرکز آمار ايران، مشمول ماليات ساخت و فروش موضوع اين آيينسرشم-
د.نامه هستن

اسحاق جهانگيري

معاون اول رييس جمهور

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 77 - درآمد اشخاص حقيقي و حقوقي ناشي از ساخت و فروش هر نوع ساختمان حسب مورد مشمول مقررات
ماليات بردرآمد موضوع فصول چهارم و ...

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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